

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA MARE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat Sopot
Gmina Sopot	Ulica UL. LEŚNA	Nr domu 1	Nr lokalu
Miejscowość Sopot	Kod pocztowy 81-876	Poczta Sopot	Nr telefonu +48 604668682
Nr faksu	E-mail osarna@fundacjamare.pl	Strona www www.fundacjamare.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2016-01-04		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2018-08-08		
5. Numer REGON	36345733300000	6. Numer KRS	0000594977
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Olga Sarna	Prezes Zarządu	TAK
	Ewa Milewska	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Piotr Prędkie	Przewodniczący Rady Fundacji MARE	TAK
	Magdalena Krystyna Gołębiewska	Członek Rady Fundacji MARE	TAK
	Katarzyna Król	Członek Rady Fundacji MARE	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celami Fundacji są: 1) ochrona środowiska, w tym w szczególności ochrona środowiska morskiego i procesów ekologicznych w nim zachodzących w celu zachowania różnorodności biologicznej i poprawy jakości życia; 2) ochrona żywych zasobów wód oraz siedlisk fauny i flory poprzez działania na rzecz zrównoważonej eksploatacji zasobów morskich i przybrzeżnych; 3) ochrona ekosystemów i ich elementów składowych, których stan ma wpływ na stan środowiska morskiego; 4) budzenie wrażliwości, kształtowanie i pogłębianie świadomości społecznej w sprawach dotyczących środowiska; 5) niesienie pomocy osobom dotkniętym przez katastrofy ekologiczne i ich skutki.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje cele statutowe poprzez: 1) Pozyskiwanie środków finansowych i podejmowanie projektów na rzecz ochrony środowiska, w tym w szczególności środowiska morskiego i procesów w nim zachodzących oraz ekosystemów i ich elementów składowych, których stan wpływa na stan środowiska morskiego; 2) Pozyskiwanie środków finansowych i podejmowanie projektów i działań na rzecz promowania i wdrażania zasad zrównoważonej eksploatacji zasobów morskich i przybrzeżnych; 3) Pozyskiwanie środków finansowych i podejmowanie projektów i działań na rzecz promowania i wdrażania zasad zrównoważonej gospodarki morskiej; 4) Pozyskiwanie środków finansowych i podejmowanie projektów i kampanii edukacyjnych mających na celu kształtowanie świadomości społecznej w sprawach dotyczących środowiska; 5) Kształtowanie polityk i strategii, zarówno na poziomie krajowym jak i na poziomie Unii Europejskiej i światowym, mających na celu zapewnienie odpowiedniego stopnia ochrony środowiska, w tym w szczególności środowiska morskiego; 6) Współpracę z administracją rządową, ciałami doradczymi, podmiotami gospodarczymi i innymi organizacjami pozarządowymi w kraju i zagranicą w celu kształtowania przyjaznych środowisku postaw i wdrażania proekologicznych rozwiązań; 7) Aktywny udział w forach doradczych związanych z ekosystemami morskimi zarówno w Polsce jak i poza jej granicami; 8) Zakup i dzierżawę nieruchomości służących ochronie środowiska i realizujących inne cele Fundacji; 9) Organizację spotkań, seminariów, konferencji, szkoleń, wystaw, kursów, wypraw związanych z ochroną środowiska, w tym w szczególności z ochroną środowiska morskiego; 10) Rozpowszechnianie wiedzy naukowej oraz aktywny udział w jej poszerzaniu poprzez inicjowanie i aktywny udział w badaniach, ekspertyzach i analizach z zakresu ochrony środowiska, w tym w szczególności środowiska morskiego; 11) Upowszechnianie informacji o środowisku i jego zagrożeniach, w tym w szczególności środowisku morskim, poprzez publikacje oraz inne formy komunikacji. 12) Udział w postępowaniach sądowo – administracyjnych w zakresie zgodnym z celami Fundacji. Do realizacji swych celów statutowych, Fundacja może wspierać działalność osób prawnych oraz osób fizycznych, a także przystępować do zrzeszeń i stowarzyszeń osób prawnych i organizacji, których działalność jest zbieżna z celami Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W roku 2024 Fundacja realizowała działania w następujących obszarach tematycznych:

1. ECOMARINAS

W 2024 roku Fundacja MARE rozpoczęła realizację projektu ECOMARINAS. Projekt ECOMARINAS to wspólna inicjatywa ośmiu organizacji partnerskich z Polski, Litwy, Szwecji i Niemiec realizowana w ramach Programu Interreg Południowy Bałtyk 2021-2027. W odpowiedzi na postępujące skutki zmian klimatycznych oraz rozpoznając presję środowiskową wywieraną przez żeglugę rekreacyjną, projekt koncentruje się na podnoszeniu świadomości ekologicznej oraz zapewnieniu operatorom marin wiedzy i narzędzi niezbędnych do minimalizowania szkód ekologicznych. Działania projektowe są ukierunkowane w szczególności na rozwiązanie problemu szkodliwych substancji odprowadzanych do Morza Bałtyckiego, w tym ścieków z jednostek pływających, które to w znacznym stopniu przyczyniają się do zanieczyszczenia wód i eutrofizacji. Projekt ECOMARINAS jest współfinansowany z Programu Interreg Południowy Bałtyk 2021-2027 za pośrednictwem Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Projekt trwa od lipca 2024 r. do czerwca 2027 r. i jest prowadzony przez Gdański Ośrodek Sportu (PL) we współpracy z Województwem Pomorskim (PL), Gminą Tolkmicko (PL), Uniwersytetem Kłajpedzkim (LT), Administracją Rejonu Neringa (LT), Mariną Slottsholmen Vestervik (SE), Coastal Union Germany (DE) oraz Fundacją MARE (PL). Kluczowe działania planowane w ramach projektu obejmują kompleksowe analizy porównawcze i badania mające na celu identyfikację potencjalnych rozwiązań w zakresie zrównoważonego wykorzystania wody w zarządzaniu marinami. Badania te będą stanowić podstawę do rozwiązania problemów, przed którymi stoją zarządcy marin, oraz opracowania skutecznych metod zapobiegania zanieczyszczeniom i oszczędzania słodkiej wody. Inwestycje pilotażowe będą realizowane w marinach partnerskich, w tym innowacyjne instalacje do usuwania substancji niebezpiecznych, które ułatwiają utylizację olejów, smarów i innych substancji szkodliwych dla środowiska.

Fundacja MARE odpowiedzialna jest za koordynację działań edukacyjnych, które stanowią kluczową część projektu ECOMARINAS, obejmującą warsztaty dla zarządców marin oraz kampanie uświadamiającą skierowaną do użytkowników marin i ogółu społeczeństwa. Celem działań edukacyjnych jest lepsze zrozumienie naszego powiązania z ekosystemami morskimi oraz wpływu jaki nasze działania mają na naturę. W 2024 roku w ramach realizacji projektu rozpoczęto zbieranie informacji i planowanie działań komunikacyjnych. W ramach działań komunikacyjnych został m.in. wyprodukowany pierwszy z serii krótkich filmów dokumentalnych z realizacji projektu pn. „Water is Freedom” zrealizowany w trakcie rejsu na żaglowcu STS General Zaruski z Polski do Szwecji.

2. Potencjalnie niebezpieczne Wraki Bałtyku

W 2024 roku Fundacja kontynuowała działania medialne oraz działania edukacyjne i lobbingowe mające na celu zwiększenie świadomości społeczeństwa i organów administracji rządowej na temat problemu wraków zalegających w Bałtyku i innych substancji niebezpiecznych oraz na temat konieczności wprowadzenia działań prewencyjnych i ochronnych podejmowanych w tym zakresie działania lobbingowe były prowadzone zarówno w Polsce jak i za granicą. Działania komunikacyjne prowadzone były głównie za pośrednictwem mediów społecznościowych oraz strony internetowej fundacji MARE. Przedstawiciele Fundacji brali udział w spotkaniach i konferencjach dot. tematu potencjalnie niebezpiecznych wraków oraz zatopionej broni chemicznej m.in. w ramach projektów BALTWRECK oraz MUNIMAP.

W 2024 roku Fundacja MARE kontynuowała także współpracę z Wydziałem Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego w celu realizacji projektu badawczego mającego na celu przeprowadzenie analizy kosztów i korzyści (z punktu widzenia społeczeństwa Polski) programu prewencyjnego oczyszczenia wraków zatopionych w polskiej strefie Bałtyku z paliw i innych substancji niebezpiecznych. Analiza pozwoliła ocenić, czy z ekonomicznego punktu widzenia taki program opłaca się wprowadzać – to znaczy, czy program przyniesie więcej korzyści niż kosztów. W ramach badania rozważono 10-letni program - pierwszy rok obejmowałby przygotowania i dokonanie ocen ryzyka stwarzanego przez wraki, a w kolejnych latach wraki zakwalifikowane jako niebezpieczne byłyby oczyszczane w kolejności od tych stanowiących największe ryzyko dla środowiska. W oparciu o ankiety przeprowadzone w styczniu 2024 r. na reprezentatywnej próbie Polaków liczącej 3457 respondentów z całej Polski oszacowano, że wartość korzyści prewencyjnego programu oczyszczenia wraków dla społeczeństwa Polski to ponad 30 mld zł.

3. WORLD CLEAN UP DAY

W ramach działań mających na celu zaangażowanie społeczeństwa w działania na rzecz oczyszczania Bałtyku w 2024 roku Fundacja MARE po raz kolejny zorganizowała obchody międzynarodowego święta World Cleanup Day, które odbyły się w dniu 21 września w Gdańsku oraz w Gdyni. W Gdyni w akcji oczyszczania basenu portowego wzięło udział 26 nurków, którzy przez 1h sprzątaли dno. Akcja z udziałem nurków koordynowana była przez Centrum Nurkowe Tryton, nad bezpieczeństwem nurków czuwali ratownicy z OSP RW Gdynia. Partnerem i gospodarzem akcji w Gdyni było Gdyńskie Centrum Sportu. Druga część akcji SPRZĄTAMY BAŁTYK w ramach World Cleanup Day 2024 odbyła się w Gdańsku, gdzie sprzątałymi okolice mola w Brzeźnie. W ramach akcji w Gdańsku odbyła się także Mozaika Klimatyczna Quiz. Finałem akcji, był koncert dedykowany Bałtykowi w wykonaniu duetu Vedana Soundscapes. W sumie w Gdańsku i Gdyni z plaż zebrano ponad 100 kg śmieci. Głównie pochodziły z lasów graniczących z plażą, a także z plaży. Grupą najbardziej zaangażowaną i najliczniejszą były rodziny z młodszymi dziećmi w wieku wczesnoszkolnym, a także młodzież. Częściej kobiety niż mężczyźni. Odpady zbierane były do toreb wielorazowego użytku, a przy namiocie MARE segregowane na plastik, szkło i odpady zmieszane. Osobno zbierane były pety i to one stanowią ogromny problem i zanieczyszczają nasze plaże - petami z plaży wypełniliśmy z górką 50 litrowy słoje.

4. Odpady morskie – plastik i sieci widma

W 2024 roku Fundacja MARE kontynuowała działanie zainicjowane w roku 2021 mająca na celu instalowanie w polskich malinach i portach koszy morskich których celem jest odławianie śmieci bezpośrednio z wody kosze są przystosowane do

instalacji przy dokach w malinach i portach każdy kosz może wyłowić z wody do 1400 kg rocznie zależnie od stopnia zanieczyszczenia portu celem działania jest zaktywizowanie biznesu do działań na rzecz ochrony środowiska oraz edukacja społeczeństwa na temat zagrożenia jakie stanowi plastik dla ekosystemów morskich poprzez zwrócenie uwagi na problem i oczyszczanie wód każdy kosz ma swojego fundatora w 2024 roku Fundacja zainstalowała łącznie 3 kosze w Świnoujściu w dziwnowie oraz w tolknie na zalewie wiślanym łącznie do tej pory fundacji udało się zainstalować 17 koszy wzdłuż polskiego Wybrzeża.

W ramach inicjatywy Fundacja MARE w 2024 roku nawiązała także współpracę partnerską z Programem Re:Generacja prowadzonym przez UNEP/GRID-Warszawa, ośrodka afiliowanego przy Programie Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. Środowiska

Fundacja kontynuowała podejmowanie inicjatyw wykorzystujących odpady poprzez upcykling. Przykładem takiego działania jest kontynuacja ekspozycji instalacji artystycznej TO TWOJE? zaprojektowanej przez artystkę Lindę Lemon, absolwentkę kierunku Intermedia na Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku oraz kierunku Edukacja artystyczna w zakresie sztuk plastycznych na Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi, obecnie mieszkająca i tworząca w Sopocie. Wykonana ze starych sieci rybackich wyłowionych z Bałtyku i ze śmieci zebranych z bałtyckich plaży, instalacja pod hasłem „TO TWOJE?” ma zwracać uwagę na gigantyczny problem jakim jest zanieczyszczenia mórz i oceanów, w tym naszego rodzimego Bałtyku, plastikiem i innymi tworzywami sztucznymi. Instalacja ma za zadanie edukować społeczeństwo i podkreślać niezwykle ważną rolę recyklingu i upcyklingu plastiku we współczesnym świecie. Instalacja wystawiana była w czasie festiwalu Salt Wave w Jastarni oraz na plaży przy moło w Brzeźnie.

Ponadto w ramach działań mających na celu upcykling sieci widmo Fundacja nawiązała współpracę z kolektywem We Roam Poland i magazynem RoastedMag, w ramach nowej odsłony inicjatywy Save Wave mającej na celu wsparcie działań na rzecz ochrony mórz i oceanów. Z okazji Dnia Bałtyku przeprowadzona została aukcja charytatywna limitowanej deski surfingowej projektu Łukasza Lesiuka, do produkcji której wykorzystane zostały stare wyłowione z Bałtyku sieci rybackie.

5. EKO-BOTY:

W 2024 roku Fundacja MARE nawiązała współpracę z dr Maciejem Słomczyńskim z Uniwersytetu Otwartego UW razem z którym stworzyła koncept projektu EKO-BOTY: kreatywna edukacja proekologiczna. Projekt „EKO-BOTY” skierowany jest do uczniów szkół podstawowych, a jego najważniejszym celem jest kształtowanie w nich postaw proekologicznych. W myśl zasady, że chcemy chronić to, co znamy, każda z lekcji przybliży uczestnikom zagadnienia dotyczące ekosystemu Morza Bałtyckiego. Zajęcia będą realizowane w oparciu o metodę projektu, w ramach której dzieci tworzą EKO-BOTY – cyfrowe tożsamości AI inspirowane fauną i florą Bałtyku. Uczestnicy warsztatów opracują cechy osobowości, zainteresowania, wizualizacje oraz artystyczną działalność botów np. piosenki. W trakcie przygotowań dzieci będą uczyć się m.in. o wpływie plastikowych odpadów na życie w morzach, sposobach redukcji emisji CO₂ i wpływie zmian klimatu na środowisko i zdrowie. Docelowym założeniem projektu, jest stworzenie internetowej platformy dla edukatorów z materiałami merytorycznymi, wskazówkami metodycznymi, bazą linków do narzędzi AI wspierających działania twórcze oraz galerią interaktywnych botów zaprojektowanych przez uczestników zajęć.

W 2024 roku w ramach współpracy pozyskane zostało finansowanie na pilotaż projektu od Fundacji E-ON w Polsce. Realizacja projektu zaplanowana jest na 2025 rok.

6. Inne działania edukacyjne:

- Fundacja przeprowadziła zajęcia edukacyjne o Morzu Bałtyckim dla dzieci i dorosłych w ramach obozów letnich, wydarzeń edukacyjnych i masowych m.in. w ramach współpracy z Campus Polska, Centrum Nauki Eksperyment oraz Muzeum Emigracji w Gdyni.
- W ramach działań mających na celu budzenie wrażliwości, kształtowania i pogłębiania świadomości społecznej w sprawach dotyczących środowiska Fundacja przygotowała szereg materiałów edukacyjnych dotyczących ochrony ekosystemów morskich dostępnych zarówno na stronie internetowej Fundacji, jak i poprzez profile społecznościowe.
- Fundacja nawiązała współpracę z licznymi firmami chcącymi zmniejszyć swój wpływ na środowisko – w tym z markami odzieżowymi, kawiarniami, domami produkcyjnymi, producentami kosmetyków - które w ramach współpracy z Fundacją wyraziły chęć wsparcia działań na rzecz ochrony Morza Bałtyckiego (m.in. ograniczenie użycia plastiku, rezygnacja z opakowań plastikowych/słomek/torebek foliowych itp., wykorzystywanie biodegradowalnych opakowań, produkcja odzieży w sposób zrównoważony i wykorzystanie ekologicznych metod produkcji). Współpraca z biznesem w znaczny sposób przyczyniła się także do budowania świadomości i wrażliwości ekologicznej wśród konsumentów.
- W ramach działań mających na celu budzenie wrażliwości, kształtowania i pogłębiania świadomości społecznej w sprawach dotyczących środowiska, a w szczególności ochrony ekosystemów morskich, Fundacja przygotowała i przekazała dziennikarzom szereg materiałów prasowych, a przedstawiciele Fundacji brali udział w licznych wydarzeniach medialnych i edukacyjnych.
- Przedstawiciele fundacji przeprowadzili także szereg szkoleń i webinarów mających na celu zwiększanie świadomości społeczeństwa nt. problemów Bałtyku. Webinary były organizowane szczególnie dla partnerów biznesowych i firm w ramach programów CSR/ESG.
- Fundacja prowadzi także działania mające na celu integrację międzysektorową – pomiędzy światem nauki, biznesu i sztuki. Nawiązuje współpracę ze środowiskiem artystycznym mającą na celu szerzenie świadomości środowiskowej i wrażliwości na stan ekosystemu morza Bałtyckiego wśród jak najszerszej grupy odbiorców.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów		☐ województwo ☐ kilka województw ☒ cały kraj ☒ poza granicami kraju	
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym					
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby fizyczne	500000		
		Osoby prawne	150		
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>		- chronimy ekosystem morski (fauna i flora) - promujemy wrażliwość ekologiczną, zmianę postrzegania relacji człowiek-natura i zrównoważone wybory wśród społeczeństwa oraz nawyki proekologiczne			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym					
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności					

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Fundacja prowadziła działania mające na celu pozyskiwanie środków finansowych w celu podejmowania projektów na rzecz ochrony środowiska morskiego i procesów w nim zachodzących oraz ekosystemów i ich elementów składowych, których stan wpływa na stan środowiska morskiego. Działania obejmowały aplikacje o granty do instytucji zagranicznych, prowadzenie szerokiej komunikacji dot. działalności fundacji i problemów środowiskowych Bałtyku w celu pozyskania wsparcia finansowego od darczyńców prywatnych, jak i biznesowych oraz nawiązywanie współprac ze sponsorami działań (w tym w ramach inicjatywy koszy morskich). W rezultacie działań mających na celu pozyskiwanie środków finansowych rozpoczęto realizację projektu Ecomarinas finansowanego z programu Interreg Południowy Bałtyk oraz pozyskano dofinansowanie na Projekt Eko-Boty od Fundacji EON w Polsce, a także nawiązano współpracę z licznymi firmami prywatnymi w celu finansowania działań statutowych fundacji mających na celu ochronę Morza Bałtyckiego. Ponadto podejmowane były projekty i kampanie edukacyjne podejmowane we współpracy z partnerami biznesowymi mające na celu kształtowanie świadomości społecznej w sprawach dot. ochrony środowiska (Pozostała finansowa działalność usługowa, gdzie indziej nieklasyfikowana, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszów emerytalnych).	64.99 Z	13 098,97 zł
2	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Fundacja w 2024 roku zorganizowała liczne wydarzenia komunikacyjne na temat problemów środowiskowych Bałtyku oraz akcje oczyszczania plaż (w tym w szczególności działania w temacie odpadów morskich w ramach akcji World Cleanup Day oraz przy działania komunikacyjne okazji instalacji koszy morskich). Celem działań było budowanie świadomości i wrażliwości ekologicznej oraz postaw proekologicznych wśród społeczeństwa. Przedstawiciele fundacji brali udział w licznych wydarzeniach dot. ochrony środowiska (w tym szczególnie środowiska morskiego) oraz przeprowadzili szereg seminariów dla różnych grup społecznych (w tym szczególnie dla pracowników partnerów biznesowych). Ponadto MARE było zaangażowane w liczne wydarzenia kulturalne (takie jak festiwale muzyczne) w ramach których prowadziło dedykowane działania edukacyjne mające na celu szerzenie wrażliwości ekologicznej i świadomości na temat problemów Bałtyku wśród społeczeństwa. (Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów.)	82.30.Z	26 509,19 zł

3	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Fundacja w ramach realizowanych projektów podjęła liczne działania edukacyjne za pośrednictwem mediów społecznościowych, których celem jest informowanie społeczeństwa o problemach środowiskowych, ale także o najnowszych odkryciach naukowych, działaniach podejmowanych na świecie na rzecz mórz i oceanów oraz o wpływie każdego z nas na stan ekosystemów morskich. Duża część działań za pośrednictwem sfery online skupia się na popularyzacji nauki i wiedzy naukowej wśród polskiego społeczeństwa w celu kreowania postaw proekologicznych i świadomości ekologicznej związanej z ochroną ekosystemów morskich. (Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana.)	94.99 Z	1 000,00 zł
---	---	---	---------	-------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	85.60.Z	W ramach realizowanych przez Fundację działań z zakresu edukacji społeczeństwa i wsparcia edukacji, Fundacja nawiązuje odpłatne współprace z firmami oraz instytucjami naukowymi mające na celu szkolenia proekologiczne i doradztwo eksperckie z zakresu ochrony ekosystemów morskich, w tym szczególnie ekosystemu Morza Bałtyckiego. W 2024 roku Fundacja MARE współpracowała z Wydziałem Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego w celu realizacji projektu badawczego mającego na celu przeprowadzenie analizy kosztów i korzyści (z punktu widzenia społeczeństwa Polski) programu prewencyjnego oczyszczenia wraków zatopionych w polskiej strefie Bałtyku z paliw i innych substancji niebezpiecznych.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	399 099,98 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	390 969,98 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		8 130,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		44 707,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		354 392,88 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	22 533,94 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	323 728,94 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	8 130,00 zł
2.4. Z innych źródeł		0,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		33 982,36 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		45 535,81 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

1	Bieżąca działalność statutowa - związana z organizacją targów, wystaw i kongresów, pozyskiwaniem funduszy w celu podejmowania projektów na rzecz ochrony środowiska morskiego i procesów w nim zachodzących oraz ekosystemów i ich elementów składowych, których stan wpływa na stan środowiska morskiego oraz popularyzacją nauki i wspieraniem działalności naukowej. Fundacja w 2024 roku zorganizowała liczne wydarzenia komunikacyjne na temat problemów środowiskowych Bałtyku oraz akcje oczyszczania plaż (w tym w szczególności działania w temacie odpadów morskich w ramach akcji World Cleanup Day oraz działania komunikacyjne przy okazji instalacji koszy morskich). Celem działań było budowanie świadomości i wrażliwości ekologicznej oraz postaw proekologicznych wśród społeczeństwa. Przedstawiciele fundacji brali udział w licznych wydarzeniach dot. ochrony środowiska (w tym szczególnie środowiska morskiego) oraz przeprowadzili szereg seminariów dla różnych grup społecznych (w tym szczególnie dla pracowników partnerów biznesowych). Ponadto MARE było zaangażowane w liczne wydarzenia kulturalne (takie jak festiwale muzyczne) w ramach których prowadziło dedykowane działania edukacyjne mające na celu szerzenie wrażliwości ekologicznej i świadomości na temat problemów Bałtyku wśród społeczeństwa. Fundacja prowadziła także ciągłe działania popularyzujące wiedzę z zakresu ochrony ekosystemów morskich w celu budowania świadomości ekologicznej wśród społeczeństwa.	42 084,16 zł
2	Bieżąca działalność statutowa - koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	3 451,65 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	466 517,50 zł	45 535,81 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	321 009,15 zł	45 535,81 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	3 168,03 zł	
d) koszty finansowe	6 039,75 zł	
e) koszty administracyjne	130 673,56 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	5 627,01 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	3 451,65 zł	3 451,65 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		69 960,83 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		4 961,97 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		4 961,97 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☐ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☒ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☐ najem
- ☐ użytkowanie
- ☐ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☒ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

1 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,50 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

7 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☐ Tak
☒ Nie

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		172 160,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	56 000,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	56 000,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	116 160,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		172 160,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	172 160,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		10 079,04 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		217,50 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	15 000,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	5 000,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia		Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
W roku obrotowym 2024 Fundacja przeprowadziła analizę ewidencji środków trwałych, w wyniku której stwierdzono, że w latach 2021–2023 błędnie ujęto w aktywach trwałych urządzenia typu PORTBIN (kosze pływające), które były natychmiast przekazywane w formie darowizny jednostkom zewnętrznym – głównie zarządcom portów i marin – w ramach realizacji celów statutowych Fundacji. W związku z powyższym: * dokonano korekty wartości brutto środków trwałych o kwotę 530 329,10 zł, * skorygowano wartość umorzenia o 43 565,76 zł, * pozostała wartość netto w wysokości 486 763,34 zł została odniesiona na wynik lat ubiegłych, zgodnie z art. 54 ust. 1 pkt 1 ustawy o rachunkowości. Korekta nie wpłynęła na wynik finansowy roku 2024 i została zaprezentowana w kapitale własnym, w pozycji „Wynik lat ubiegłych”.					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Olga Sarna Ewa Milewska		Data wypełnienia sprawozdania	